

# F. HOFFMANN-LA ROCHE RAHASTO

Lääkeyhtiön lahjoituksella tuetaan virusopin alan tutkimusta



Näytteen käsittelyä virusopin tiloissa vaarallisen virusinfektion (esim. MERS) epäilytapauksissa. Kuva: Veijo Hukkanen.

Rahasto on perustettu vuonna 1986 F. Hoffmann La Roche & Co Ag:n ja Roche Oy:n lahjoittamin varoin. Tuolloin Turun yliopiston virusopin laitoksella oli kliinisi-virologisia yhteistyöhankkeita, joiden seurauksena yhtiö teki lahjoituksensa Turun Yliopistosäätiölle. Rahasto tukee Turun yliopistossa suoritettavaa virusopin alan tutkimusta jakamalla matka-apurahoja koti- ja ulkomaisten virologisten kokousten osallistumisen kuluihin tai tutkimusvierailujen tukemiseen. Lausunnonantajina ovat toimineet erikseen nimetyt virusopin edustajat. Rahaston perustamisvaiheessa asiantuntijatehtävissä toimi muun muassa virusopin professori Pekka Halonen, joka sittemmin teki Turun Yliopistosäätiölle lahjoituksen Kliinisen virologian tutkimusrahaston perustamiseksi.

Turun yliopistoon virusopin professuuri perustettiin vuonna 1961, ja professuuria hoitanut Pekka Halonen nimitettiin virkaan vuonna 1963. Tästä katsotaan virusopin laitoksen, sittemmin virusopin oppiaineen, toiminnan alkaneen Turussa. Virusoppia oli kylläkin luennoitu jo vuodesta 1959 alkaen bakteeriopin ja serologian opetuksen yhteydessä. Virusopin toimintaan on alun alkaen kuulunut vahva panostus virustautien diagnostiikkaan ja siinä käytettävien menetelmien kehittämiseen. Tähän on

liittynyt monipuolinen tieteellinen yhteistyö kansainvälisellä tasolla ja yliopistosairaalan klinikoiden kanssa sekä yhteistyötutkimukset alan teollisuuden, muun muassa lääke-, diagnostiikka- ja rokotevalmistajien kanssa.

Maailmanlaajuisen F. Hoffmann-La Roche Ag:n (Roche) historia juontaa juurensa Sveitsiin. Yrityksen perusti Fritz Hoffmann vuonna 1896. Merkittävää suomalaisyhteistyötä Roche on tehnyt muun muassa Suomen Sokeri Oy:n kanssa. Yhteisyritys Xyrofin Ag perustettiin vuonna 1976, ja yritys sai menestystä valmistaessaan ksytilituotteita Kotkassa. 2000-luvulla Roche on solminut sopimuksia lääkekehitystyötä harjoittavan Biotien kanssa. Lisäksi Roche tekee Suomessa muuta lääketutkimusta muun muassa syöpä-, reuma- ja neurologisista sairauksista.

Osuuskunta Sigillum / Heli Teittinen

**Turun Yliopistosäätiö**

**Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 50 miljoonaa euroa.**